mensalium, & officiariorum Curiae sine panē reportent, vel reportauerint, testatur. Gōcal. in supradicta regula Cancell. glo. 51. n. 16. ijs verbis; Per quas constitutiones declaratur esse ad hunc effectum reservationis veros familiares, & continuos Papae commensales, omnes Referendarios & alios Officiales ex Palatio Apostolico panem habētes, Prothonotarios, Subdiaconos, Auditores Rotae, Acolitos, Soutiferos, Secretarios, litterarū Apostolicarum Scripiores, Cubicularios, ac Milites Sancti Petri, reliquosq. Officiales Romano Pontifi. pro tempore existenti, in Palatio deseruiētis, aut custodiam facientes, licet in eo non habitauerint, nec habitent, nec forsam habitabunt, nec in tinelo comederint, nec comedant, nec in futurum forsam comedant. Verosq. & indubitatos; & non fictos, neq. per priuilegium familiares & continuos commensales censeri, & reputari, & esse, ita ut regulis, tam edditis, quam edendis de Denis familiaribus, & continuis commensalibus Papae, quibus omnia subijciantur, & etiam iqua ad hoc, ut soli Rom. Pontifici occurrentibus vacationibus beneficiorum Ecclesiasticorum percipi obtentorum, vel obtinendorum qualitercuq. qualificatorum prouidere, & de illis dispo-

10
Romano Pontifici pro tempore
existenti in Palatio deseruien-
tes, aut custodiam facientes. An-
tes de ponderar esta doctri-
na de Gonçalez, será bien
aduertir, si el señor Doctor
Leyua como referendario
asistio en Roma en el Pala-
cio siruendo en el, y lleuan-
do el pan, que dize Gonça-
des: y assi mesmo se deue
aduertir, si fue referenda-
rio con las calidades, que di-
ze Sixto V. en la constitu-
cion 41.ª. Adonde auiendo
reduzido el numero de los
referendarios a ciento, sin
querer, que el numero se
augmente, los haze fami-
liares de gracia, y para ser
referendarios, quiere que
preceda examen: y para ser
referendarios en la signatu-
ra de gracia, quiere que yan
propuesto tres años en la
signatura de justicia. Y con
estas condiciones, y con que
saquen Bulas los haze excep-
tos, mas no dize en toda la
constitucion, que sean sus
beneficios reservados, an-
tes da a entender lo contra-
rio, diciendo, que son fami-
liares de gracia, y privile-
gio, cuyos beneficios no son
reservados. Rebutpho in
praxi beneficiali ad dicta
3. regulam Cancellariae, vers.

neré debeant in omnibus, & per
omnia. Ac si referendarij, & of-
ficiales praediti in Palatio Apo-
stolico habitassent, & in tinelo
vere, & realiter comedissent.
Hac Gonçalez. Ex quibus in-
fertur, quod dicti referendarij
inter caeteros commensales, &
Officiales reputantur, & hac
de causa ita durat affectio be-
neficiorum, siue in officio, siue
ante officium obtentorum, vt
semel affecta non desinent esse
affecta, quamuis desinent esse
referendarij, & ab officijs qua-
cunq; causis amouentur, & pri-
uentur, quia ius semel acquisi-
tum superius non potest inferiori
acquiri, argum. tex. in c. vt nos-
trum. e. appellat. c. nomen. 2.
q. 1. pastoral. de offic. ordina-
rij, pro hoc etiam videatur, tex.
ar. dim. notabili, c. signif. 11. in
fin. de praebend. tenet. decis. 3.
de praebend. in antiquis, vbi Go-
nçalez, cum semel fuerint affec-
ta non desinunt esse, nec veniunt
ad manus inferioris collatoris
bona decis. 13. eod. tit. vbi, si be-
neficia alicuius sunt reservata
propter officium sedis Apostoli-
cae, quod habet, quod licet remo-
uatur, seu priuetur de officio,
quacunq; causa, quod nihilomi-
nis sua beneficia remanebunt
reservata, & reliqua ex diuinis
sequentibus decisionibus appa-
rebit, cum nihil indecissum res-
er-
liu.